第 22回 株式会社ジーンクエスト 倫理審査委員会 議事録

日時：2021年 6月 22日（火）

開会：13時 00分

閉会：14時 45分

会場：東京都港区芝五丁目 29番 11号 G-BASE田町 ※オンラインにて開催

出席者（敬称略）

倫理審査委員：赤羽根秀宜（委員長）ほか 5名の出席で成立。

（総数 6名、規定出席数 5名以上）

オブザーバー：ジーンクエスト社 高橋祥子、齋藤憲司、野川駿

事務局：蜂須麗

委員長は、本会が倫理審査委員会規程第５条２項に基づき有効に成立した旨を告げ、開会を宣し、委員会

にて提出議案について審議した。結果は下記の通りとする。

【議事】

≪審査事項≫

① 東京大学農学部との共同研究計画書の修正

② 理化学研究所との共同研究（１）

③ 理化学研究所との共同研究（２）

④ 東北大学大学院医学系研究科との共同研究

【審議事項】

① 東京大学農学部との共同研究計画書の修正

東京大学農学部との共同研究における研究計画書の修正事項について審議した。

【結果】承認

② 理化学研究所との共同研究（１）

理化学研究所との共同研究（１）について研究計画書を審議した。

【結果】承認

③ 理化学研究所との共同研究（２）

理化学研究所との共同研究（２）について研究計画書を審議した。

【結果】次回委員会へ審議持ち越し

・アンケートの科学的妥当性について再度精査の上、次回以降の委員会で改めて審議する。

④ 東北大学大学院医学系研究科との共同研究

東北大学大学院医学系研究科との共同研究について研究計画書を審議した。

【結果】条件付き承認

・予定しているアンケート内容と研究計画書の記載内容にずれがあるため、研究計画書へ必要事項を追

記し、倫理審査委員全員で共有・確認のうえ承認とする。

以上の議論をもって、本「第 22回倫理審査委員会」を閉会とした。

以上

■公開用■